

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΙΜΩΝ ΣΧΕΤΙΚΩΝ ΑΡΘΡΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Α.Τ.: 4.1

ΑΡΘΡΟ: **ΟΙΚ-79.09.1ΝΡ.** Υγρομονωτικό σύστημα στεγανοποίησης πλάκας δώματος
ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ: ΟΙΚ7912 100%

Υγρομονωτικό σύστημα στεγανοποίησης για πλάκα δώματος από ασφαλική μεμβράνη σύμφωνα με το ελληνικό πρότυπο ΕΛΟΤ 1415 , την ΕΤΕΠ 08-05-01-02“Στεγανοποιήσεις κατασκευών από σκυρόδεμα με ασφαλικές μεμβράνες “ και την μελέτη ενεργειακής απόδοσης του κτιρίου .

Το υγρομονωτικό σύστημα στεγανοποίησης θα είναι από ασφαλική μεμβράνη υψηλών προδιαγραφών , κορυφαία σε πάχος , σε χημική σύσταση , σε οπλισμό και σε τελική επιφάνεια.

Η ασφαλική μεμβράνη θα είναι ελαστομερούς τύπου (SBS) ενδεικτικού τύπου PALLADIEN PEALU ή ισοδύναμου με επικάλυψη φύλλο αλουμινίου , με φορέα από πολυεστερικό ύφασμα (οπλισμό) μεγάλης αντοχής σε διάτρηση βάρους 180 gr / m², με άριστη αντοχή σε συστολοδιαστολές , με ευκαμπτότητα σε χαμηλές θερμοκρασίες και πάχους τουλάχιστον 3,5 mm . Η άνω πλευρά της ασφαλικής μεμβράνης για αυτοπροστασία θα καλυφθεί με φύλλο αλουμινίου τύπου (veral), σύμφωνα με τη μελέτη ενεργειακής απόδοσης του κτιρίου .

Η αντοχή του υγρομονωτικού συστήματος εξαρτάται από τις εργασίες που απαιτούνται για την προεργασία της επιφάνειας , την αντοχή του στεγανωτικού υλικού , των παρελκόμενων υλικών , όπως και την εμπειρία των τεχνικών για τη σωστή εφαρμογή του συστήματος .

Η εφαρμογή του υγρομονωτικού συστήματος απαιτεί την ακόλουθη σειρά των εργασιών :

α) καλός καθαρισμός της επιφάνειας από σαθρά , σκόνη και αντικείμενα ξένα από την τελική επιφάνεια του δώματος.

β) επάλειψη των περιμετρικών στηθαίων και των ανεξάρτητων στοιχείων με ελαστομερές ασφαλικό βερνίκι που θα έχει τέλεια πρόσφυση σε κάθε δομική επιφάνεια και θα προσφέρει τέλεια επικόλληση των ασφαλικών μεμβρανών . Η εφαρμογή του θα γίνει με βούρτσα ή ρολό .

γ) ασφαλική στεγανωτική μεμβράνη , η επικόλληση της στο υπόστρωμα αλλά και μεταξύ τους θα γίνει με τη μέθοδο της θερμής συγκόλλησης και με χρήση φλόγιστρου με τοπική και ολική επικόλληση στην επιφάνεια για επιτυχή στεγανότητα και ομοιομορφία της επιφάνειας.

δ) η μεμβράνη θα ανέλθει περιμετρικά στα στηθαία 15εκ - 20 εκ και με τον τρόπο αυτό θα δημιουργηθεί μια ενιαία στρώση σε όλη την επιφάνεια χωρίς διακοπή του στεγανωτικού υλικού. Η μεμβράνη θα επικαλύπτει η μία την άλλη 12 έως 15 εκ. δημιουργώντας μια ενιαία στεγανωτική στρώση τύπου λεκάνης.

ε) ενίσχυση του τελειώματος των γωνιών , των σωλήνων , των αναμονών , των ανεξάρτητων στοιχείων , των κεραιών , των υδρορροών κλπ. με το ίδιο υλικό .

στ) ενίσχυση με σφραγιτικό ελαστομερές υλικό ασφαλική μαστίχη για τέλεια πρόσφυση σε κάθε δομική επιφάνεια .

η) τοποθέτηση εξαεριστικών επιφανείας ανά 30 τετραγωνικά μέτρα για τη γρήγορη εκτόνωση της υγρασίας που θα υπάρχει εγκλωβισμένη στη φέρουσα επιφάνεια.

Για τη σωστή εφαρμογή του υγρομονωτικού συστήματος στεγανοποίησης απαιτείται η εργασία να εκτελεσθεί από συνεργείο ειδικευμένων τεχνικών (με εμπειρία σύμφωνα με τους κανόνες της τεχνικής , της επιστήμης , των τεχνικών περιγραφών των υλικών) , δίνοντας ιδιαίτερη προσοχή στις περιοχές των αρμών διαστολής , των σημείων των υδρορροών και στην επαφή με το περιμετρικό στηθαίο .

Για την αξιοπιστία του υγρομονωτικού συστήματος στεγανοποίησης θα πρέπει ο ανάδοχος να προσκομίσει στην υπηρεσία γραπτή εγγύηση 15 ετών διάρκειας και καλής λειτουργίας του συστήματος (μέσω της προμηθεύτριας εταιρείας).

Η προμηθεύτρια εταιρεία του υγρομονωτικού συστήματος στεγανοποίησης θα πρέπει σύμφωνα με τον

Κανονισμό 305 / 2011 της Ε.Ε. να διαθέτει Πιστοποιητικό Διαχείρισης Ποιότητας ISO 9001: 2015 , να συνοδεύει τα προϊόντα της με CE καθώς και με Δήλωση επίδοσης .

Στην τιμή μονάδος περιλαμβάνεται η προμήθεια , η μεταφορά , καθώς και η πλήρη περαιωμένη εργασία εφαρμογής του υγρομονωτικού συστήματος στεγανοποίησης της πλάκας δώματος , καθώς και όλα τα υλικά - μικροϋλικά που θα απαιτηθούν για τις επικαλύψεις των λωρίδων στις συνδέσεις και για την πλήρη λειτουργία του στεγανοποιητικού συστήματος .

Τιμή ανά m² καλυπτόμενης επιφάνειας .

Τιμή ενός m² 15,32 € ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑ ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ

Η ανάλυση τιμής στηρίζεται στην Γ' τιμαριθμική του 2012

α) στεγανοποίηση πλάκας δώματος με ασφαλική μεμβράνη ελαστομερούς τύπου (SBS) πάχους 3,50 mm με επικάλυψη φύλλου αλουμινίου , μετά φθοράς και ελαστομερών υλικών αλληλοκάλυψης (ασφαλικό βερνίκι , ασφαλική μαστίχη κλπ.)

(ΟΙΚ 507.1N) M2 1,05 x 6,94 = 7,28 €

β) βοηθός (ΟΙΚ 002) h 0,30 x 16,84 = 5,05 €

γ) τεχνίτης (ΟΙΚ 003) h 0,15 x 19,86 = 2,99 €

Σύνολο = (7,28+5,05+2,99) €/M² = 15,32 €/M².

A.T.: 4.2

ΑΡΘΡΟ: **ΟΙΚ-79.55.1NP** Θερμομόνωση πλάκας δώματος με πλάκες πετροβάμβακα

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ: ΟΙΚ7934 100%

Θερμομόνωση πλακών δώματος με πλάκες άκαυστες πάχους 7 cm, από πετροβάμβακα πυκνότητας 50-180 kg/m³ και συντελεστή θερμικής αγωγιμότητας έως $\lambda=0,037$ w/m.k , σύμφωνα με τη μελέτη ενεργειακής απόδοσης του κτιρίου , οιοσδήποτε σχεδίου και διαστάσεων, επί οποιουδήποτε υποστρώματος και τρόπου στερεώσεως αυτών σύμφωνα με τις προδιαγραφές του υλικού και τις οδηγίες της Επιβλέψεως, ήτοι εν γένει υλικά και εργασία πλήρους κατασκευής. Ο πετροβάμβακας θα πρέπει να είναι πιστοποιημένο προϊόν θα φέρει (σήμανση CE) και θα ικανοποιεί το Ευρωπαϊκό Πρότυπο EN 13162. Στην ετικέτα του προϊόντος θα αναγράφονται τα τεχνικά στοιχεία του πιστοποιημένου προϊόντος .

Ητοι υλικά και εργασία πλήρους κατασκευής, σύμφωνα με την μελέτη και την ΕΤΕΠ 03-06-02-02 "Θερμομόνωση εξωτερικών τοίχων".

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (m²) πραγματικής επιφάνειας.

Τιμή ενός m² 15,20 € ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΛΕΠΤΑ

Η ανάλυση τιμής στηρίζεται στην Γ' τιμαριθμική του 2012

α) πλάκες πετροβάμβακα πάχους 7 εκ. με πυκνότητα 50-180 kg/m³ , με συντελεστή θερμικής αγωγιμότητας έως $\lambda=0,037$ w/m.k

(ΟΙΚ 535.1N) M2 1,15 x 7,90 = 9,08 €

β) βοηθός (ΟΙΚ 002) h 0,19 x 16,84 = 3,37 €

γ) τεχνίτης (ΟΙΚ 003) h 0,138 x 19,86 = 2,75 €

$$\text{Σύνολο} = (9,08+3,37+2,75) \text{ €/M}^2 = 15,20 \text{ €/M}^2.$$

A.T.: 4.3

ΑΡΘΡΟ:NET ΟΙΚ-65.01.04.1P. θερμομονωτικά κουφώματα από αλουμίνιο με θερμοδιακοπή μετά διπλών θερμομονωτικών ενεργειακών υαλοπινάκων και ηλεκτροστατική βαφή για συρόμενα - επάλληλα παράθυρα ή ανοιγόμενα , για μονόφυλλες ή δίφυλλες εξωτερικές θύρες μετά των σταθερών τμημάτων τους , καθώς και για σταθερούς φεγγίτες.

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ: ΟΙΚ6501 100%

Θερμομονωτικά κουφώματα αλουμινίου (οποιοδήποτε διαστάσεων) με θερμοδιακοπή και ηλεκτροστατική βαφή μετά διπλών θερμομονωτικών ενεργειακών υαλοπινάκων για συρόμενα - επάλληλα παράθυρα ή ανοιγόμενα , για μονόφυλλες ή δίφυλλες εξωτερικές θύρες μετά των σταθερών τμημάτων τους , καθώς και για σταθερούς φεγγίτες. Τα θερμομονωτικά κουφώματα θα φέρουν διπλό υαλοπίνακα με διάκενο 12- 15 mm , με συντελεστή πλαισίου ($U_f < 2,5$) και ($U_g < 2$) και συνολικό συντελεστή θερμοπερατότητας του κουφώματος $U_w < 2,5 \text{ W/(m}^2\text{k)}$. Τα θερμομονωτικά κουφώματα θα προέρχονται από πιστοποιημένη κατά ΕΛΟΤ EN ISO 9001 παραγωγική διαδικασία , σύμφωνα με τις απαιτήσεις του εναρμονισμένου Προτύπου ΕΛΟΤ EN 14351.01 , της εγκυκλίου 30 με αριθμό ΔΠΠΑΔ/οικ/508/18.10.2013 της Γενικής Διεύθυνσης Ποιότητας Δημοσίων Έργων σχετικά με την ισχύουσα Προσωρινή Τεχνική Προδιαγραφή "Κουφώματα αλουμινίου", της ΚΥΑ 12397/409/12-8-2009(ΦΕΚ 1794/Β/28-8-200 και του Κανονισμού Δομικών Προϊόντων 305/2011 (άρθρο 26 Ευρωπαϊκή Τεχνική Αξιολόγηση).

Κάθε κούφωμα θα πρέπει να φέρει υποχρεωτικά τη σήμανση CE , θα συνοδεύεται από Δήλωση Επίδοσης , στην οποία θα δηλώνονται υποχρεωτικά οι κατηγορίες (κλάσεις) / τιμές επιδόσεων για εκείνα τα χαρακτηριστικά για τα οποία υπάρχουν απαιτήσεις από τις εκάστοτε ισχύουσες εθνικές κανονιστικές διατάξεις ή 'αλλες εθνικές προδιαγραφές (συντελεστής θερμοπερατότητας (U_w) κατά τον ΚΕΝΑΚ).

Η ηλεκτροστατική βαφή θα πραγματοποιείται σε μονάδα που είναι πιστοποιημένη και κατέχει σήματα ποιότητας από Διαπιστευμένο Φορέα Πιστοποίησης .

Τα κουφώματα θα είναι ανάλογου σχεδίου και διαστάσεων με αυτά που θα αποξηλωθούν , σύμφωνα με τις υποδείξεις της Υπηρεσίας.

Στην τιμή μονάδος περιλαμβάνεται η προμήθεια , η μεταφορά και η τοποθέτηση των θερμομονωτικών κουφωμάτων αλουμινίου με θερμοδιακοπή περιλαμβανομένων και των διπλών θερμομονωτικών ενεργειακών υαλοπινάκων (3ης γενιάς) διάφανων με διάκενο εναρμονισμένων με τις απαιτήσεις του προτύπου EN 1279-5 : 2005 + A2 : 2010 επί τόπου του έργου , πλήρως εγκατεστημένων και λειτουργούντων μετά των κατάλληλων εξαρτημάτων που έχουν σχέση με τη λειτουργικότητα , τη στεγάνωση , την ασφάλεια , τη θερμική μόνωση κλπ. του κουφώματος, μετά των ειδικών τεμαχιών σύνδεσης (όπως γωνίες , ταυ,συνδετήρες επέκτασης κλπ.), που θα εφαρμόζουν ακριβώς στις διατομές και θα εξασφαλίζουν την απαιτούμενη ακαμψία των συνδέσεων με βίδες αντίστοιχης ποιότητας , μετά των ειδικών τεμαχιών λειτουργίας (όπως χειρολαβές , ράουλα κύλισης κλπ.), τα οποία θα έχουν τέτοια μορφή ώστε να εφαρμόζουν ακριβώς στις διατομές και θα στερεώνονται με βίδες αντίστοιχης ποιότητας , ώστε να εξασφαλίζεται η άκαμπτη σύνδεση με τα πλαίσια , η στεγανότητα και η ομαλή αθόρυβη λειτουργία των κουφωμάτων , μετά των παρεμβυσμάτων στεγανότητας με χρήση αρμόκολλας , μετά της ψευτόκασας , μετά των σφραγιστικών υλικών (μαστιχες σφράγισης αρμών) , για την εξασφάλιση της στεγανότητας των κασών των κουφωμάτων με τους τοίχους και τα άλλα οικοδομικά στοιχεία με τα οποία εφάπτονται , μετά των ειδών κιγκαλερίας , εξαρτημάτων και μηχανισμών (αντίβαρα , μηχανισμοί κλεισίματος , σύρτες , χειρολαβές , φωτοκύτταρα , ηλεκτρικές κλειδαριές κλπ.) .

Τα εξαρτήματα που έχουν σχέση με τη λειτουργικότητα , την στεγάνωση , την ασφάλεια , τη θερμική μόνωση κλπ. του κουφώματος,πρέπει να συνοδεύονται από εγγύηση καλής λειτουργίας και χρόνο λειτουργικής ζωής του κατασκευαστή.

Η τοποθέτηση των θερμομονωτικών κουφωμάτων θα γίνει από εξειδικευμένο συνεργείο .

Ο κατασκευαστής ή ο προμηθευτής ή ο εξουσιοδοτημένος αντιπρόσωπος των διπλών θερμομονωτικών υαλοπινάκων με διάκενο θα πρέπει να προσκομίσει πιστοποιητικό , από το οποίο θα προκύπτει η διάρκεια ζωής του υαλοπίνακα κατά την οποία δεν θα εμφανίσει συμπυκνώσεις στο ενδιάμεσο κενό (κεφάλαιο 4 παράγραφος 4.4.4. της ΕΤΕΠ 03-08-07-02 :2009).

Τα θερμομονωτικά κουφώματα με θερμοδιακοπή μετά των διπλών θερμομονωτικών υαλοπινάκων με διάκενο και όλων των εξαρτημάτων - μηχανισμών τους θα συνοδεύονται από πενταετή γραπτή εγγύηση του κατασκευαστή , στην οποία θα εγγυάται τη σωστή κατασκευή και τοποθέτηση των κουφωμάτων

αλουμινίου καθώς και την υδατοστεγανότητα τους.

Στην τιμή μονάδος περιλαμβάνεται επίσης και η αποξήλωση των παλιών κουφωμάτων , η φορτοεκφόρτωσή τους και η μεταφορά τους σε θέσεις που θα υποδειχθούν από την Υπηρεσία.

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (m²) κουφώματος . Οι διαστάσεις μετρούνται εξωτερικά από τοίχο σε τοίχο (χωρίς να περιλαμβάνεται το εσωτερικό πρεβάζι).

Τιμή ενός m² 222,00 € ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΕΙΚΟΣΙ ΔΥΟ ΕΥΡΩ

Η ανάλυση τιμής στηρίζεται στην Γ' τιμαριθμική του 2012

ΑΝΑΛΥΣΗ

α) Αλουμίνιον εις προφίλ περιλαμβανομένων των πλαστικών βινύλ	[ΟΙΚ295]	kg	12	X	6,49	=	77,88
β) Διπλοί θερμομονωτικοί - ηχομονωτικοί ενεργειακοί υαλοπίνακες	[NET ΟΙΚ76.27.02	m ²	1,035	X	54,00	=	55,89
γ) Τεχνίτης εν γένει	[ΟΙΚ 003.]	h	2,05	X	19,86	=	40,72
δ) Βοηθός	[ΟΙΚ 002.]	h	1,5	X	16,84	=	25,27
ε) Εργάτης	[ΟΙΚ 001.]	h	1,452	X	15,32	=	22,24
			Αθροισμα	Σ	(α+β+γ+δ+ε)	=	222,00 €

Τιμή ενός m² 222,00 ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΕΙΚΟΣΙ ΔΥΟ ΕΥΡΩ

ΛΙΒΑΔΕΙΑ 10-12-2018

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ
Η ΠΡ/ΝΗ ΕΡΓΩΝ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Ο Δ/ΝΤΗΣ Τ.Υ.Δ.Λ.

ΛΟΓΑΡΑ ΣΤ.
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ

ΚΑΡΒΟΥΝΗ Δ.
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ

ΝΤΑΛΙΑΝΗΣ ΧΡ.
ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ

-
-